⁷⁷ I Cor. xv, 20, 21, 51, 52. ⁷⁸ Ephes. v, 14. ⁷⁹ Psal. cxxxii, 2, 4, 5. ⁸⁰ I Thess. vi, 15. ⁸¹ ibid. ⁸² ibid. 16. ⁸³ Joan. xix, 34. ⁸⁴ Matth. iii, 3; Marc. i, 3. ⁸⁵ Luc. iii, 4; Joan. i, 23. ⁸⁶ Isa. xl, 5, 4; Luc. iii, 5, 6. ⁸⁷ Joan. i, 14. ⁸⁸ Luc. vii, 24. ⁸⁹ Matth. xi, 17; Luc. vii, 32. ⁹⁰ Num. x, 10; xxxi, 6. ⁹¹ I Thess. iv, 16. ⁹² II Cor. xii, 2 seq. ⁹³ Gen. xxvi, 13. ⁹⁴ I Thess. iv, 16. ⁹⁵ Isai. v, 6. ⁹⁶ Matth. xxiii, 32. ⁹⁷ Matth. xi, 13. ⁹⁸ Ephes. iv, 11.

dormiens, sive in Christo mortuus, sive vivens et A erit, et perfruetur Verbo Dei, et sapientia, veritas illius presentiam reservatus, semper cum illo tale, atque iustitia.

EX LIBRO ORIGENIS IN EPISTOLAM AD TITUM.

De eo capitulo in quo dicit Apostolus: *« Hæreticum hominem post unam correptionem devota, sciens quis perversus est, et peccat, qui est a semetipso damnatus (90) »*,

Nomen hæresis, quantum ego deprehendere potui, etiam in Epistola ad Corinthios designatur hoc modo: *Oportet enim hæreses esse, ut probati manifesti fiant inter vos*¹. Et iterum ad Galatas, inter opera carnis hæresis quoque nomen ascribitur, sicut ait: *Manifesta autem sunt opera carnis, quæ sunt fornicatio, immunditia, impudicitia, idololatria, veneficia, inimicitia, contentiones, æmulationes, iræ, rixæ, discordiæ, hæreses, ebrietates, comessiones, et his similia, quæ prædico vobis, quoniam qui talia agunt, regnum Dei non possidebunt*². Per quæ cognoscimus quoniam, sicut hi qui fornicationibus, vel immunditiis, atque impudiciis, et idolorum cultibus maculati sunt, regnum Dei non possidebunt, ita et hi qui in hæresim declinaverint. Neque enim putandum est tanti Apostoli tam absolutam sententiam posse ullo genere vacillare. Apostolus enim est omnium Ecclesiarum Christi, *non ab homine, neque per hominem, sed per Jesum Christum, et Deum Patrem electus*³. **695** Propterea ergo, secundum auctoritatem sententiæ ipsius, oportet nos, sicut reliqua mala quæ numeravit, ita etiam nomen hæresis devitare, neque cum talibus orationis societate misceri. *Et post hæc paucis quibusdam per medium inserit adjecit.*

Quid vero sit hæreticus homo, pro viribus nostris secundum quod sentire possumus, describamus. Omnis qui se Christo credere constituit, et tamen alium Deum legis et prophetarum, alium Evangeliorum Deum dicit, et Patrem Domini nostri Jesu Christi non eum dicit esse qui a lege et prophetis prædicatur, sed alium nescio quem ignotum omnibus atque omnibus inauditum, hujusmodi homines hæreticos designamus, quamlibet variis ac diversis et fabulosis concinnent ista figmentis, sicut sectatores Marcionis, et Valentini, et Basilidis, et hi qui se Teitianos appellant. Sed et Apelles, licet non omnibus modis Dei esse deneget legem vel prophetas, tamen et ipse hæreticus designatur, quoniam Dominum hunc qui mundum edidit, ad gloriam alterius ingeniti et boni Dei eum construxisse pronuntiat: illum autem ingenitum Deum in consummatione sæculi misisse Jesum Christum ad emendationem mundi, rogatum ab eo Deo qui